A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (29 × 59 cm).  
Pergamí molt tacat, sobretot a la part inferior. Enfosquit, amb paraules amb 
la tinta molt descolorida. Al verso: “Carta del Vinyet <...>”, “Saccus 4, littera 
A, núm. 22”. 

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàg. 54; remet a “És carta de 
lletra A, nº 22”. Vegeu doc. 310.

Noverint universi quod ego ffrater Berengarius de Valle, mo-
nachus et sacrista monesterii Sancti Petri de Portella, procurator, 
iconomus et actor generaliter et specialiter constitutus a reverendo 
in Christo, patre et domino, domino meo ffratre Bernardo, Dei 
gratia abbate, et religiosis ffratribus Bernardo Quintini, priore et 
infirmario, et Iacobo za Quintana, camerario et monacho dicti 
monesterii, cum publico instrumento inde facto auctoritate Iacobi 
Bonamich, rectoris ecclesie Sancte Marie de la Quar et notarii 
publici eiusdem, tertio nonas ianuarii, anno Domini millessimo 
trecentesimo quadragesimo octavo. In quo instrumento michi, inter 
alia, a dictis dominis constituentibus est dati plenaria [potestas] 
infrascripta faciendi ex ipsa potestate michi atributa ac nomine 
et auctoritate dicte procurationis. Attendens quod mansus de Co-
nemines, constitutus in parrochia d’Olvan, qui est dicti monesterii 
et eius domini abbatis nomine ipsius monesterii et sub dominio 
et alodio eiusdem. Terre, honores et possessiones ipsius mansi 
venerunt in lexiu sic quod non est nec comparet aliquis cui dictus 
mansus pertineat quique1 dictum mansum et terras, honores et 
possessiones que sunt de gleba ipsius mansi regat, agricultet et 
explettet et faciat et prestet census, agraria, comestiones et alia 
universa ad que solvenda et prestanda quolibet anno dictus mansus 
es[t oblig]atus, tam dicto monasterio, quam ecclesie d’Olvan, quam 
aliis personis, immo dictus mansus, terras, honores et possessiones 
ipsius remanent inculti et infructuosi, sic quod dicti census, agraria, 
comestiones et alia predicta non possunt persolvi, immo cotidie 
gravatur et honeratur dictus mansus pondere debiti predictorum. 
Attendens insuper quod non potest aliquis inveniri cui totus dictus 
mansus integriter et tota eius gleba stabilirentur quique faceret et 
prestaret quolibet anno dictos census, agraria, comestiones et alia 
predicta. Atendens in quam quod invenientur alique persone que 
d[ivi]sim et per partes recipient ad acapitum sive ad stabil[imentum] 
seu titulo venditionis de terris et possessionibus dicti mansi et pro 
eis facient et prestabunt census et agraria in adiutorium solucionis 
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censuum, agrariorum, comestionum et aliorum ad quo solvenda 
quolibet anno totus dictus mansus est obligatus ut predicitur. 
Et sit utilius dicto monesterio terras et possessiones dicti mansi 
particulariter et divisim diversis